
 

COMUNE DI ARENA 
 

Regione Calabria Provincia Vibo Valentia 
 

Piazza Generale Pagano  –  89832  –  ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602  –  Fax.: 0963/341107  –  P.I.: 00297820797  
Pag. Web: http://www.comune.arena.vv.it - e-mail: tecnico@comune.arena.vv.it – pec: tecnico.arena@asmepec.it  

 
ORDINANZA N. 02 del 04/01/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL TERRITORIO 

================================ 
  

PREMESSO che il presente ufficio ha programmato una serie di interventi atti ad eseguire lavori di 
“Messa in sicurezza dell'area del centro di Arena (VV) gravata da diffusi dissesti idrogeologici”, e che 
nel suddetto programma risulta esservi un intervento di esecuzione lavori da svolgersi presso Piazza 
Generale Pagano e nello specifico nella parte della piazzetta ospitante il monumento memoriale ai 
Caduti e Dispersi in guerra.   
PRESO ATTO che la ditta appaltatrice all’esecuzione dei lavori, con nota protocollo 4178/2023 del 
30/12/2023, ha comunicato l’avvio dei suddetti lavori per il giorno 08/01/2024 ed ha inoltre richiesto 
con la medesima nota “di voler procedere alla chiusura al transito, sia veicolare che pedonale, della 
porzione di Piazza Generale Pagano interessata dai suddetti lavori, al fine di poter installare e 
delimitare l’area di cantiere per eseguire i lavori in sicurezza. La chiusura dovrà protrarsi dal 08.01.2024 
fino a fine lavori”;   
CONSIDERATO dunque necessario porre in essere opportuna ordinanza per garantire il corretto 
svolgersi di quanto sopra; 
VISTO il D. lgs. 30.4.1992 n.285; 
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
VISTO il D.lgs 267/2000 noto anche come Testo Unico Enti Locali;  
 

ORDINA 
 

A partire dalle ore 06.30 di lunedì 08 gennaio 2024 e fino all’esecuzione dei lavori: 

 Il divieto di sosta veicolare in Piazza Generale Pagano nella parte antistante la piazzetta del 

monumento dei Caduti in guerra e fino all’entrata della sede Guardia Medica; 

 Il divieto di transito pedonale nell’area di cantiere opportunamente segnalata da parte della ditta 

esecutrice; 

 Saranno garantiti gli accessi alla Guardia Medica nonché a tutte le attività commerciali presenti 

nell’area in oggetto; 
 

 A norma dell’articolo 3 quarto comma della Legge 07.08.1990 n. 241 si informa che avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data 

di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero in alternativa entro 120 giorni al 

Presidente della Repubblica. 
 
Gli Agenti tutti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
ordinanza 
 

DISPONE: 
L’affissione nei luoghi di pubblica frequentazione; 
La pubblicazione all’albo pretorio online di questo Comune;  
La trasmissione al Comando Polizia Locale;  
La trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Arena. 

 

ARENA lì 04/01/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dott. Ing. Domenico De Rito 

 

 
 

 

http://arena.asmenet.it/
mailto:tecnico@comune.arena.vv.it

